


 

COMUNE DI MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE N. 41                                                                 MASERA, 25.09.2017 
 
OGGETTO: IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER FORNITURA MATERIALE 
EDILE, ELETTRICO, FERRAMENTA ECC. PER MANUTENZIONE PROPRIETA’ 
COMUNALI. CIG: Z4A2007AE6. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Considerato che, al fine di permettere al personale dell’area tecnico-manutentiva 
l’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria delle proprietà Comunali, occorre provvedere 
all’acquisto di modeste quantità di materiale edile, elettrico, ferramenta, legname; 

 Evidenziato che tali interventi possono essere affidati a Ditte locali che praticano prezzi 
riconosciuti congrui, equi e convenienti e sono in grado di intervenire con tempestività in caso di 
estrema urgenza; 

 Evidenziato che, per quanto riguarda la scelta dei contraenti verrà operato il criterio del 
miglior prezzo conseguibile e che periodicamente verrà verificata la validità dei prezzi offerti dalle 
ditte abituali operando anche un criterio di rotazione al fine di garantire la trasparenza; 

 Accertato che verrà verificata la congruità anche effettuando gli opportuni raffronti sul 
MEPA. 

 Preso atto che per ogni singolo acquisto verranno eseguiti i controlli di congruità 
contributiva e fiscale ed i requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006. 

 Visto il comma 502 della legge 208/2015 che ha modificato il comma 450 della legge n. 
296/2006 ponendo un limite minimo di 1.000,00 euro per l’importo dei beni e dei servizi da 
acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al MEPA e che quindi per importi inferiori ai 
1.000,00 euro le Amministrazioni possono svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed 
effettuare acquisti autonomi. 

 Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 

D E T E R M I N A  

1) Di dare atto che per la fornitura di modeste quantità di materiale edile, ferramenta, legname 
ecc. per la manutenzione ordinaria e pulizia delle proprietà Comunali ci si rivolge alle ditte locali. 

2) Di imputare la conseguente spesa di € 976,00 sul capitolo 1926 (Impegno 105/2017) del 
bilancio 2017. 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFTPAF. 

4) Di dare atto che: 

 il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 

 il codice CIG della procedura è indicato nell’impegno sopra riportato; 

 il termine previsto del procedimento è il 31 dicembre 2017; 

 il Responsabile del Sevizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati. 

5) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 


